REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT goao
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECAN

Asambleja
~ 01.NrI
De¢an.dt.29.01.2021
PROCESVERBAL
I mbajtur pér mbledhjen e I-ré té rregullt t¢ Asamblesé Komunale , me dt.29.01.2021.
N& mbledhje ishin prezent:25 anétaré té asamblesé, disa drejtor t& drejtorive komunale, OJQ, mediat.
Mbledhjen e kryesoj dhe e udhéhoqi kryesuesi i Kuvendit, zotéri Haki Shehaj.
Pér mbledhje ishte propozuar ky rend pune:
1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar,
2. Shqyrtimi dhe aprovimi i Planit t& punés sé¢ Kuvendit pér vitin 2021,
3. Marrja e Vendimit pér mbajtien e mbledhjeve t& rregullta dhe mbledhjeve publike té
Kuvendit dhe té¢ KPF-sé pér vitin 2021,
4. Shqyrtimi dhe aprovimi i Planit t& punés sé¢ Komitetit t&¢ Komuniteteve pér vitin 2021,
5. Shqyrtimi dhe aprovimi i Planit t& punés sé Zyrés pér komunitete dhe Kthim dhe Integrime
Evropiane pér vitin 2021,
6. Marrja e vendimit pér Pélqimin Mjedisoré pér Raportin e Vlerésimit Strategjik Mjedisoré té
PZHK-sé,
7. Shqyrtimi dhe miratimi i Projekt-Rregullores pér pérkujdesjen dhe mbrojtjen e fémijés,
8. Shqyrtimi dhe miratimi i Projekt-Rregullores pér Institucionet Edukativo-Arsimore t&
Komunés sé Deganit ,
9. Shqyrtimi dhe miratimi i Planit te Integritetit,
10. Shqyrtimi i Raportit t&¢ Pérformancés pér vitin 2019,
11. Shqyrtimi dhe aprovimi i Planit t& Veprimit kundér korrupsionit,
12. Formimi i Komisionit pér pérzgjedhjen e Drejtoréve/Zévendésdrejtoréve t€ shkollave né
Komunén tongé,
13. T€ ndryshme.
Kryesuesi e hapi mbledhjen e I-ré t& rregullt t&¢ Kuvendit duke i pérshéndeté pjesémarrésit, verifikoj
pjesémarrjen e delegatéve dhe konstatoj se né mbledhje jané prezent 25 asamblist (mungojné pa
arsye Erblina Tahiraj dhe Uran Tolaj).
Kryesuesi- e prezantoj rendin e punés té propozuar me ftesé.
Mon Selmonaj- ka théné se mbledhjen e kaluar kam propozuar qe te pérkrahen financiarisht nga
komuna t& gjithe qytetarét e komunés s& Deganit té prekur nga Covid 19 si dhe familjarét e
viktimave t& Covid 19, dhe até dité jemi pajtuar qe kjo ¢éshtje t& vjen si piké e rendit t& dités né kété
mbledhje, meqenése nuk ka dalé si piké e rendit te dités kérkoj sqarim pse nuk ka dalé kjo kérkes€ si
piké e vecanté e rendit te dités.
Albesa Cacaj- thoté se né mbledhjen e dhjetorit i kemi nda 18.000 € pér Ndérmarrjen Higjiena, pér
kété kemi kérkuar raport nga Ndérmarrja pér borxhet té cilat kané théné se i kané né Sferké te Gashit
dhe borxhet né ATK, megenése raporti nuk ka ardhé kérkoj sqarim pse nuk ka ardhé sot, po ashtu
kérkoj qé raporti financiar i Ndermarrjes Higjiena per vitin 2020 te vjen mbledhjen e radhés.
Mehmet Osaj- thot se kam kérkuar raport pér 5 Llotet g& i kemi dhéné né shfrytézim afatgjaté, prapé
kérkoj q¢ Komuna té& na bien raportin dhe t& shohim se ku jemi me pagesat dhe barazimet financiare
t€ 21% Komuné — Investitor, sepse objektet e ndértuara po vérehet se jané léshuar né pérdorim.
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Drejtori 1 Urbanizmit, Ramé Melaj- ka théné se Investitori vetém pér njé Llot (Lloti nr.1) i ka krye te
gjitha obligimet ndaj Komunés dhe ka leje pérdorimi, edhe njé Llot (Lloti nr.3) investitori e ka béré
kérkesén pér barazim dhe éshté né proceduré té barazimit me Komunén, ndérsa Llotet tjera nuk jané
barazu me Komunén dhe nuk kané leje pérdorimi.

Florim Mataj- thot se pajtohem se si asamble duhet te na vjen ky raport, mirépo ka théné ai duke ju
- drejtuar Mehmetit, kur te kérkosh raport duhet te fillojmé nga lokali yt Mehmet dhe te vazhdojmé
me te gjitha te tjerat te késaj natyre.

Kushtrim Loshaj- thot se pajtohem me kérkesén e Mehmetit e cila &shté pérsérité disa here kétu
mirépo qé deri me tani nuk &shté plotésua, prandaj kérkoj ge te na vjen raporti deri ku kemi shku sa
Jju pérket pronave te dhéna ne shfrytézim afatgjate.

Ilir Ferizaj- thot se qe dy mbledhje kam kérkuar gé t& vjen drejtori i Ndérmarrjes Higjiena kétu pér t&
na dhéné raport dhe prap kérkoj qé raporti financiar t& na vien mbledhjen e radhés, pér vitin 2020,
po ashtu pér kété mbledhje kané gené té ftuar edhe disa persona tjeré pérgjegjés pér ¢éshtje tjera te
caktuara por q¢ nuk kane ardhé, pyes pse nuk kané ardhé, ndérsa pyetje pér drejtorin e Inspekcionit
€shté se a &€shté ndéshkuar Ministri Zemaj pér tubimin e mbajtur né Degan i cili nuk i ka respektuar
rregullat e parapara me ligj pér parandalim kundér Covid 19.

Florim Mataj- thot se te gjitha kérkesat jané te qarta dhe té arsyeshme dhe kérkoj qé té na vijné kétu
sipas procedurave te parapara ligjore.

Kryesuesi- ka théné se mbledhjen e radhés do te koordinohemi me Ekzekutivin dhe te gjitha temat
pér te cilat kini kérkuar raporte apo sqarime té ¢far do natyre do ti kini ne rend dite mbledhjen e
radhés.

Drejtori i Shérbimeve Publike, Izet Zenuni- ka sqaruar se kompania Higjiena prej mjeteve financiare
te cilat e ka ndihmuar Komuna ne vleré prej 18.000 € i ka paguar borxhet né deponiné ne Sferké té
Gashit dhe né ATK.

Drejtori i Inspekcionit, Halil Tolaj- pérgjigjet pér pyetjen e Ilir Ferizaj se a &shté ndéshkuar ministri
Zemaj i cili ka bere shkelje ligjore ne tubim ne Degan, thoté se uné si drejtor i Inspekcionit nuk kam
njohuri ne vi zyrtare se ka ndodhe kjo mirépo né shumé raste nuk po respektohet ligji ne tubimet
elektorale.

Natyra Kugi-pajtohet me vérejtjen e bere ma herét nga Iliri qe ministri i ka shkele rregullat , mirépo
pérkundér késaj nuk po ndéshkohet ka théné ajo.

Drejtori, Halil Tolaj- thot se inspektori sanitar nuk ka gellu aty dhe nuk kemi flet paragitje zyrtare
pér Ministrin.

Rendi i punés miratohet njézéri.

[.Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar.

-Miratohet njézéri pa vérejtje.

I1. Shqyrtimi dhe aprovimi i Planit t& punés sé¢ Kuvendit pér vitin 2021.

Kryesuesi- e ka prezentu piken pastaj sqaron se né planin e prezantuar jané pérfshi vet¢ém temat
obligative, pastaj e ka hapé debatin ne Kuvend, mirépo meqenése nuk kishte debat pér te, ai e qiti ne
votim, anétarét e kuvendit e miratuan njézéri.

[1I. Marrja e Vendimit pér mbajtjen e mbledhjeve t& rregullta dhe mbledhjeve publike té Kuvendit
dhe t& KPF-sé€ pér vitin 2021.

Propozimi pér mbaijtjen e mbledhjeve te kuvendit dhe te KPF-s& miratohet njézéri pa debat.

IV. Shqyrtimi dhe aprovimi i Planit t& punés s¢ Komitetit t¢ Komuniteteve pér vitin 2021.

Kryesuesi- ¢ ka prezentu piken pastaj ka shtuar se plani &shté miré i péranditur, ne vazhdim e hapi
debatin ne kuvend.

Mon Selmonaj- thot se kam kérkuar edhe ne KPF dhe po e pérséris kété ge Komiteti te raporton ne
Kuvend njé here ne fund t& vitit.

Kryesuesi- e qiti ne votim Planin e punés s¢ Komitetit t&¢ Komuniteteve pér vitin 2021, anétarét e
kuvendit e miratuan njézéri até, me ndryshimin qe Komiteti pér punén e vet raporton ne Kuvend njé
here né fund té vitit .
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Evropiane pér vitin 2020.

Edhe ky plan miratohet njézéri ne kuvend pa debat.

VI. Marrja e vendimit pér Pélgimin Mjedisoré pér Raportin e Vlerésimit Strategjik Mjedisoré té
PZHK-sé.

Kryesuesi- e ka prezentu piken pastaj pér sqarime fjalén ia kalon drejtorit te drejtorisé pér
Urbanizém, i cili pér te pranishmit sqaron se marrja e kétij vendimi &shté me réndési pér shkak se
¢shté njéri prej dokumenteve i cili pérfshihet né pjesén hyrése te PZHK-sé, pa té cilin nuk mund t&
vazhdojmé tutje né hartimin e PZHK-s&, i paraparé me ligjin pér Planifikim Hapé&sinor.

Milazim Mushkolaj- ka théné se &shté miré gé ta shohim Planin Zhvillimor pér té cilin i kemi mbaijté
disa takime publike por nuk di deri ku kemi shkuar me hartimin e kétij plani.

Drejtori i Urbanizmit- thot se ne duhet me i krye procedurat ose hapat ligjoré pér me ardhé deri te ky
dokument, Plani te ju né kuvend do t& vjen i pérgaditur dhe ju pastaj i bini edhe vérejtjet dhe
propozimet tuaja.

Erdogan Dautaj- ka thén& se Planin Zhvillimor tash &shté miré q& ta kemi si dokument t& miratuar
sepse jemi zhagitur pak prej fillimit te procedurave pér hartimin e tij.

Shkelzen Hadergjonaj-pyet, leja pér ndértim a vlené njéjté pér te gjitha lokacionet ne te gjitha zonat
ku gjinden.

Drejtori- pérgjigjet se ne e kemi Planin rregullues Zona e paré dhe Hartat zonale, aty pércaktohen
kéto gjana.

Florim Mataj- pyet, deri ku ka mbérri procedura pér harta zonale me na sgaru.

Drejtori- pérgjigjet se sé& pari miratohet PZHK e pastaj Harta Zonale.

Kryesuesi- tha se arsyesh mériné e miratimit t& kétij dokumenti e dha drejtori, pastaj e giti né votim,
anétarét e kuvendit nj€zéri e miratojné até.
VII. Shqyrtimi dhe miratimi i Projekt-Rregullores pér pérkujdesjen dhe mbrojtjen e fémijés.
Kryesuesi- e prezantoj projekt rregulloren pastaj ka sqaruar se te njéjtén e kemi pasé né& diskutim
publik por nuk kemi pasé pjesémarrés, prandaj propozoj qé nése ju déshironi mund ta shtyjmé pér
mbledhjen tjetér dhe ta gesim edhe njé here né diskutim publik.
Valdet Nuraj- ka théné se rregullorja éshté paraqité aq e miré né letér sa q¢ vetém 40% e saj nése
zbatohet éshté miré e lere ma krejt nése zbatohet.
Kryesuesi- ka théné se e drejta e fémijéve garantohet me kushtetuté dhe me ligje andaj jam optimist
se rregullorja do te gjené zbatim té ploté.
Mustafé Selmanaj- ka théné qé pasi ka gené né diskutim publik edhe tekstualisht &shté mjafté e miré
propozoj qé té miratohet sot.

Mon Selmonaj- pyet se a &shté neglizhenca e zyrtaréve apo mos interesimi i qytetaréve pér
pjes€émarrje né& debat.

Kryesuesi- sqaron se njoftimi pér debat &shté béré né ményré té rregullt ashtu si¢ e parasheh ligji dhe
procedurat, mirépo qytetarét nuk kané shprehé interesim pér t&€ marré pjesé né debat.
Albesa Cacaj- thot se ne kemi miratuar shumé rregullore mirépo te njéjtat nuk po zbatohen hiq.
Florim Mataj- thot se duhet ta cekim me emér se cila rregullore nuk po zbatohet dhe te flasim me
emér konkret ¢do njéri, e jo ashtu ne te pérgjithshmen.

Kryesuesi- € giti ne votim Projekt-Rregulloren pér pérkujdesjen dhe mbrojtjen e fémijés, anétarét e
kuvendit e miratuan até me shumicé votash, rezultati votimit 19 pér dhe 2 abstenime.

Drejtori i Drejtoris pér Administraté, Jashar Dobraj- ka sqaruar se kur i vjen anétarit t& kuvendit
materiali pér shqyrtim dy here ne kuvend ne dy seanca, po ashtu edhe proceduralisht jané zhvillu t&
gjitha procedurat e shpalljes sé¢ diskutimit publik éshté né rregull ¢do gjé sepse kjo ndodh& mos me
pasé t& interesuar pér pjesémarrje né debat mirépo gdo gjé &shté né rregull sa u pérket procedurave
me rregulloren né fjalé.

Ilir Ferizaj-ka théné se Komuna e Deganit ka dalé dobét né performance , vetém 4 komuna tjera jané
ma ulet, kurse né komunat shqiptare e fundit ne transparence.

Drejtori Adinistrates- ka théné se nuk &shté real raporti i performances.




Komunés sé Deganit.
Kryesuesi-e prezantoj rregulloren pastaj sqaroj se jané respektuar té gjitha procedurat ligjore, projekt
rregullorja i &shté nénshtrua edhe diskutimit publik mirépo nuk ka pasé propozim pér ndryshim té
rregullores, né vazhdim pér sqarime fjalén ia ka dhéné pérfagésuesit te drejtorisé pér Arsim, Besart
Cacaj- i cili sqaron se si drejtori jané pérkujdesé qé rregullorja té jeté ne nivel, po ashtu ai thoté se
nga debati i zhvilluar publik nuk ka propozim pér ndryshim te rregullores.

Kryesuesi- e qgiti ne votim, anétarét e kuvendit e miratuan njézéri projekt rregulloren pér Institucionet
Edukativo-Arsimore t&¢ Komunés sé Deganit.

IX. Shqyrtimi dhe miratimi i Planit te Integritetit.

Kryesuesi- e prezantoj piken pastaj e hapi debatin rreth saj, mirépo meqenése nuk kishte diskutim
rreth saj ai e giti ne votim, Plani integritetit miratohet njézéri .

X. Shqyrtimi i Raportit t& Pérformancés pér vitin 2019.

Kryesuesi- e prezantoj kété piké pastaj pér sqarime fjalén ia ka dhéné zyrtarit komunal- Koordinator
i pérformances komunale, Xhevat Lufaj, i cili ka dhéné sqarime te pérgjithshme rreth kétij raporti.
Valdet Nuraj- ka théné se pérformanca pér kulturé, rini , pér sport. pér shéndetési, pér kanalizim nuk
€shté i sakt€¢, menaxhimi i mbeturinave &shté né rregull, transporti publik —nuk kemi fare, parkingjet
publike te prezantuara ku jané ato dhe né fund ka pyet se a e kini ngrité zanin pér kété raport i cili né
shumé fusha nuk &shté i sakté.

Xhevat Lufaj- sqaron se raporti &sht¢ plotésua sipas njé¢ formulari dhe fushave qe i pérgatité
Ministria e pushtetit lokal, pastaj sipas atyre treguesve na dalin edhe kéto rezultate.

Mon Selmonaj- propozon qé t& epen njé here té gjitha vérejtjet e pastaj te epen sqarimet pér to, né
vazhdim né lidhje me raportin ai ka théné se pér secilén fushé &shté dashté t& vijné 2-3 tregues, te
treguesi pér ujé te pijshém si ka dalé 100% kurse nuk kemi ujé t& pijshém non stop, te mbrojtja e
ambientit 93.3 % ju ka dale shumé, te kultura nuk &shté real, zhvillimi ekonomik 77% ku jané ata
tregues ge na kané gite ne kété pérgindje, poashtu te punésimi vérejtje, mirépo vérejtjen kryesore ka
théné ai e kam te kanalizimi 45.6 % gjé qé nuk géndron, te shéndetésia aq ulet nuk &shté reale. Moni
falénderon publikisht drejtorin e QKMF-se, z.Selman Berisha, pér pritjen ge i ka bere ne QKMF dhe
pér sqarimet dhe shénimet qe i ka dhéné pér ¢do pyetje dhe ¢éshtje te ngritur aty.

Xhevat Lufaj-sqaron se shénimet i gqesim sipas kritereve qe kérkohen ne formularét qe na dérgohen
neve me pyetje konkrete dhe pastaj ne kemi dale me kéto pérqindje.

Milazim Mushkolaj- thoté se QKMF ka gene shumé e angazhuar sidomos gjaté kohés se pandemisg,
te cilét kane punuar edhe natén dhe me dale kéto te dhéna éshté e guditshme.

Florim Mataj- pér kanalizim a &shté pyetja sa jané te kycur ne kanalizim dhe te kané dalé kéto shifra
apo si éshté, te kujdesi primar shéndetésor pyes a &shté bere matja se a kané te gjithé gytetarét
shérbim shéndetésor apo si jané nxjerre kéto shifra.

Xhevat Lufaj- sqaron si behén pyetjet ne formular te cilét i gesin pastaj kéto shifra.

Drejtori i Shérbimeve publike, Izet Zenuni- ka théné se ne i mirépresim kritikat por vetém mi
krahasu raportin tone me Komunén e Pejés apo me ndonjé Komuné tjetér do ta shihni se ne jemi ne
pozité shumé ma te volitshme.

Ajne Iberhysaj, anétare e grupit punues te pérformances - sqaron se ne na vjen nga MAPL formulari
i péranditur me pyetje konkrete dhe ne i qesim te dhénat aty kurse kalkulimin e bene vet sistemi
pastaj, treguesit vijné nga niveli gendror ne i gesim te dhénat, sipas kétij raporti Komuna e Deganit e
ka vendin e 15-te, ne vazhdim ajo ka dhéné sqarime te hollésishme pér te gjitha ¢éshtjet e ngritura.
Drejtori i QKMF-se , Selmon Berisha- sqaron te treguesi te metrat katror ne QKMF  &shté gabim,
laboratorin e kemi por &sht& vetém njé dhe pér kété kemi dale keq, mirépo laboratori &shté shumé
funksional dhe i kryen 97 % te shérbimeve, pér te hyrat nuk ka faj shérbimi, ai e ka pérmbyllé
sqarimin e tij duke théné se kétu ka gabime teknike sepse asnjé dikaster nuk punon ma mire se
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vitit 2018.

Mon Selmonaj- pyet , kéto gabime teknike a kané rrjedhe nga punétorét e QKMF apo diku tjetér ne
komuné.

Ilir Ferizaj- pyet, ne repartin e maternitetit pér lindje ne QKMF a duhet mi pasé transfuzionin e
gjakut.

Drejtori QKMF-se pérgjigjet, jo, nuk &shté i paraparé.

Kryesuesi, Dr.Haki Shehaj- sqaron sipas ményrés se organizimit dhe funksionimit te QKMF-se si
duhet te béhen shumé shérbime aty ndérsa pér transfuzion te gjakut te lindjet thoté se nuk parashihet
ne QKMF kjo gjé.

Kryesuesi- ka théné se u bene mjaft pyetje dhe pér te njéjtat u dhané sqarime t&é mjaftueshme prandaj
e mbyllim si teme.

XI. Shqyrtimi dhe aprovimi i Planit t& Veprimit kundér korrupsionit.

Miratohet njézéri pa debat.

XILFormimi i Komisionit pér pérzgjedhjen e Drejtoréve/Zévendésdrejtoréve t& shkollave né
Komunén tong.

Kryesuesi- e prezanton kérkesén e drejtorisé pér Arsim, pér te njéjtén Besart Cacaj, zyrtar i drejtorisé
pér arsim, ne mungese te drejtorit pér arsim, ka dhéné sqarime.

Formohet Komisioni pér pérzgjedhjen e Drejtoréve/Zévendésdrejtoréve té shkollave né Komunén
toné, sipas Udhézimit Administrativ (MASHT) Nr.15/2020, ne kété pérbérje: Xhevat Bozhdaraj nga
DKA-Udhéheqés i Sektorit t& Arsimit, dhe 2. Burim Bruqi-Kryetar i Ké&shillit t& prindérve né nivel
Komune.Vendimi pér formim te komisionit merret njézéri.

XIII.T€ ndryshme.

1.Me rekomandim t&¢ KPF-sé& shqyrtohet Kérkesa e punétoréve shéndetésoré(mjeké dhe infermier) te
cilét kane punuar gjate kohés se pandemisé covid 19 dhe nuk jané pérfshi ne pakon geveritare sepse
nuk jané ne listé t&€ pagave sepse jané t€ punésuar me kontraté me kushte té veganta. Pagesa kérkohet
t& béhet pér muajté Shtator, Tetor, Néntor dhe Dhjetor 2020, sipas listés sé prezantuar nga QKMF
dhe datave t& punésimit, mirépo megenése vlera mbi 5000€ kérkon qé vendimi t& merret né Kuvend,
KPF i rekomandojné Kuvendit pér miratimin e késaj kérkese, llogaritja béhet sipas listés se mjekéve
dhe infermieréve, sipas pérllogaritjes shuma e mjetéve t& kérkuara éshté 7550 €.

Ilir Ferizaj- thot se éshté e drejte e stafit mjekésoré pér tu paguar pér angazhimin e tyre gjate kohés
se pandemisé, kérkesa €shté e arsyeshme dhe e pérkrahi.

Kryesuesi e giti ne votim, kérkesa miratohet njézéri nga asamblistét ( né momentin e votimit né sallé
jang& 16 asamblist).Mjetet financiare, pér zbatimin e kétij vendimi ndahen nga mjetet buxhetore té-
Kujdesi Primar Shéndetésor-kodi buxhetor 73900, né kategoriné Mallra&Shérbime.

Albesa Cacaj-ka ngrite ¢éshtjen e nxénies sé trotuareve gjate gjithé koh&s me automjete t&€ parkuara
pastaj ka pyet se a kini bashk&punua me policiné pér kété gjé.

Drejtori Sherbimeve Publike, Izet Zenuni- sqaron se policia ka njé plan operativ pér hapésirat
publike , komuna vetém shenjat i get por nuk jemi kompetent pér kété gjé.

Milazim Mushkolaj- pyet, makinat e komunés ge ja kini dhéné policisé ¢ka &shté bere me to.

Izet Zenuni- pérgjigjet se pas kryerjes se punés i kané kthy.

2 Kerkesa pér shndérrimin e tokés bujgésore ne toké ndértimore.

Kryesuesi-e ka prezentu njé kérkesé te drejtorisé pér BPZHR pér ndérrimin e tokés bujqésore ne toke
ndértimore.

Bajram Ceku, zyrtar i drejtorisé pér BPZHR- sqaron se kérkesa e pronarit pr1vat nga fshati Isniq
&shté ne harmoni me ligjin dhe me udhézimin Administrativ, behet fjalé pér 870 m? toké bujgésore.
Milazim Mushkolaj- thoté se ne vetém e b&jmé ndérrimin e tokés nga toka bujgésore ne toke
ndértimore ndérsa procedurat tjera i kryen vet pronari.
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t& caktuar.
Drejtori Urbanizmit, Ramé Melaj-sqaron se toka &shté kategori e pesté dhe sipas ligjit lejohet
ndérrimi i destinimit nga Komuna, investitori nga fshati Isniq i cili planifikon te ndérton njé fabriké
ne token e vet €shté shumé serioz, po ashtu nuk bien ndesh me Planin Zhvillimor.

Ilir Ferizaj- pyet a kemi pasé raste tjera te ndérrimit te destinimit te tokés.

Drejtori Administratés, Jashar Dobraj- pérgjigjet, po. kemi pasur.

Mon Selmonaj- thot se uné kam pak vérejte se nuk jané zhvillu procedurat paraprake te shqyrtimit
dhe te miratimit te kérkesés, kérkesa nuk ka kalu fare pér shqyrtim ne KPF, vetém tash kur u
prezentu kétu, edhe kryetari na pat pru njé biznesmen kétu pér ndértim te njé spitali dhe shtépie pér
pleq pa kaluar fare asnjé procedure, uné i lus te gjithé kolegét kétu qé t& na pérkrahin ne respektimin
e procedurave.

Drejtori Urbanzimit- thot se ki te drejte ti Mon, por ky &shté rast specifik sepse pala e ka afatin e
caktuar dhe ka me shku ne boten e jashtme ku punon dhe krejt ¢ka patém mundési te béjmé ta qesim
ne kété mbledhje pér shqyrtim, mirépo investitori éshté shum serioz.

Mehmet Osaj- thot se pajtohem me Monin pér respektim te procedurave sepse duhet te respektohen
procedurat pér shqyrtim té ¢do kérkese né Kuvend.

Kryesuesi-e qiti ne votim kérkesén e drejtorisé pér BPZHR pér ndérrim te destinimit te tokés
bujgésore ne toke ndértimore, anétarét e Asamblesé e miratuan njézéri, (20 asamblist ishin ne salle
prezent).

Valdet Nuraj- thoté se ne kuvend e kemi miratu pajisjen me makina te reja para tri viteve pér nevoja
te komunés se Deganit, pyes pse jané kthye njé pjesé e tyre, a jané pagu apo i kemi borgj pa pagu,
konkret pse &shté ndérpre kontrata.

-Mbledhjen e radhés Ekzekutivi pérgjigjet pér kété pyetje ne kuvend.

Kryesuesi- i falénderoj pjesémarrésit pér kontributin e dhéné pastaj e shpalli mbledhjen pér t€
mbyllur.
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